Зарегистрировано в Министерстве юстиции
Российской Федерации по Дальневосточному
 округу 06.12. 2016 года за  № RU 275173112016003

РЕШЕНИЕ

30.11.2016  № 57-104

[bookmark: _GoBack]Об  изменениях вносимых в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

В целях приведения Устава Куканского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 23.06.2016 №197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 29.06.2016 №193 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившей силу части 4 статьи 1 Закона Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, п.6 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», реализации норм  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском  крае» приведения Устава сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района от 26.05.2005 № 17 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2006 № 2300) а именно:
1.1. Дополнить статью 5.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения» пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.2. Часть 2 статью 36.7. «Компенсации за увечье или иное повреждение здоровья, повлекшее стойкую утрату трудоспособности» изложить в следующей редакции:
«2. В случае смерти депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, в том числе после прекращения ими своих полномочий, их семьям за счет средств местного бюджета возмещаются расходы на их погребение в порядке, установленном Губернатором края в отношении государственных    гражданских служащих края.».
1.3.  Часть 3 статьи 36.3 признать утратившей силу.
1.4. Пункт 2 ст. 47 изложить в новой редакции:
«2. Решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий  принимаются Советом депутатов по представлению главы сельского поселения.»
2. Направить настоящее решение в Главное управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и ЕАО для государственной регистрации.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Г.С. Мердеева

И.о. главы администрации
сельского поселения
И.В. Бояркина